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Qardaşlıq meridianındaAzərbaycan turizmi: qapımız 
qonaqlara daha geniş açılmalıdır

Yanvar-iyun aylarında ölkəmizə 1 milyon 231 min 104 nəfər qonaq gəlib. 
Bu, ötənilki göstəricilərlə müqayisədə 34 faiz artım deməkdir. 

'övlət Turizm Agentliyindən X4-yə 
verilən məlumatda bildirilir ki, ilin əvvə-
lindən ölkəmizə ən çox turist Rusiyadan 
gəlib. Növbəti yerlərdə isə Türkiyə, Hin-
distan, İran və Gürcüstan qərarlaşır. hmu-
milikdə, bu ölkələrdən Azərbaycana gələn 
turistlərin sayı 850 min 288 nəfər təşkil 
edir. Rusiyadan 359 min 938, Türkiyədən 
213 min 617, Hindistandan 118 min 985, 
İrandan 106 min 833, Gürcüstandan isə 50 
min 915 turist qəbul edilib. 

Bundan başqa, Səudiyyə Ərəbistanı, 
4azaxıstan, Pakistan, Oman, BƏƏ, din, 
İsrail, gzbəkistan, Küveyt və Ukrayna 
vətəndaşları da turizm imkanlarımızla ma-
raqlanan səyyahətçilər sırasında yer alırlar. 
6 ayda Azərbaycana səyahətçi axını 15 
ölkəni əhatə edir. 4onaqların gəliş ünvan-
ları isə belədir: 4ərbi Avropa 3,49 faiz, 
Şərqi Avropa 3,62 faiz, Mərkəzi Asiya 6,3 
faiz, Cənubi Asiya 11, 32 faiz, Yaxın Şərq 
18, 07 faiz.

 Statistik mənzərədən aydın olur ki, 
Azərbaycanın mövcud turizm potensialı 
daha çox Yaxın Şərq, Cənubi və Mərkə-
zi Asiya ölkələrindən olan səyahətçiləri 
özünə cəlb edir. 

Bəs ölkəmizin zəngin turizm marşurut-
larına digər ölkələrin marağını necə artıra 
bilərik? Gəlmə turizmini necə inkişaf et-
dirmək olar?

X4-nin bu mövzuda sorğusunu şərh 
edən turizm üzrə ekspert Ruslan Qu-
liyev bildirdi ki, bu gün turistlərin gəlişi 

baxımından üstünlük təşkil edən region-
larla sıx əlaqə saxlayırıq. Bu sahədə uyğun 
inkişafa nail olmaq üçün bir çox məsələlər 
nəzərdən keçirilməlidir: 

– Biz hələ də pandemiyadan əvvəlki 
2013-cü ilin nəticələrini yeniləyə bilmi-
rik. Bunun da bir neçə səbəbi var. 9iza 
məsələlərinin mərhələli şəkildə həlli, bir 
sıra istiqamətlərdə aviauçuşların artırılma-
sı bu işə mənfi təsiri göstərir. 'axili bazar-
da da turizm imkanlarının təklif  olunması 
Azərbaycan turizmini daha maraqlı edə 
bilər. Tematik turların təbliğ  edilməsi də 
önəmlidir. Nəzərdə tutulan regionlardan 
ölkəyə səyahətçi sayı ilin sonunadək arta 
bilər. Bunun üçün müvafiq kampaniya-
lar həyata keçirilməlidir. Hava yollarında 
qrup qiymətlərində endirimlərə nail olmaq 
lazımdır. Müxtəlif çeşidli proqramlarla 
qatıldığımız sərgilərdə sistemli reklam 
kampaniyaları aparılmalıdır. Azərbaycanın 
destinasiyasını rəqabətqabiliyyətli bazara 
çevirmək üçün turpaketin maya dəyərinə 
təsir edən bəzi amillər də nəzərə alınmalı-
dır. Yəni turizm bazarında canlanma yarat-
maq üçün sistemli fəaliyyət və turoperator-
ların dəstəklənməsi zəruridir. 

Turizm üzrə digər ekspert Samir Dü-
bəndi də qeyd etdi ki, gəlmə turizm sta-
tistikasında Asiya və Yaxın Şərq ölkələri 
Avropa ölkələrini üstələyir:

– gtən illərdə dövlət qurumları gəlmə 
turizmində bir neçə proritet destinasiyala-
rı seçməklə, həmin ölkələrdə informasiya 
və marketinq işlərini nümayəndə şirkətlərə 
tapşırmışdı. Bu ölkələr sırasında Avropa 
ölkələri də var. Avropanın ölkəmizə qarşı 
ikili standartlar və ədalətsizlik nümayiş et-
dirdiyi göz qabağındadır, lakin turist mü-
badiləsini Avropa destinasiyaları ilə artır-
maq şansımız var.

Turizm xarici amillərə məruz qalan, 
həssas iqtisadi fəaliyyət sahəsidir. Siyasi, 
iqtisadi, hərbi amillər turizmin istiqamətlə-
rini dəyişir, bəzi hallarda onu, hətta məhv 
edə bilir. 4itədə Azərbaycana  dost ölkələr 
kifayət qədərdir. İlk növbədə, bu ölkələr-

lə daha sıx əməkdaşlıq etməyə zərurət 
görürəm. 'igər tərəfdən ölkə turizminə 
rəhbərlik edən şəxslər sırasında avropa-
lı mütəxəssislər də var. Onlar əlaqələrin 
möhkəmləndirilməsi, genişlənməsi yolla-
rını daha yaxşı bilirlər. Bu  potensialdan 
biz daha səmərəli istifadə etməliyik. 

ABŞ və /atın Amerikası ölkələri ilə 
turist mübadiləsinin artırılmasına daha 
diqqətlə yanaşmalıyıq. Gəlmə turizmin 
coğrafiyası nə qədər geniş olarsa,  biz 
beynəlxalq aləmdə bir o qədər tanınaca-
ğıq. glkəmizin tarixini, mədəniyyətini, 

adət-ənənələrini, milli dəyərlərini və irsini 
məhz turizm vasitəsilə tanıtmağa çalışma-
lıyıq. Hazırda h'M-də turizmin payı arzu-
olunandan aşağıdır.

(kspert əlavə etdi ki, turistlərin sayı 
ilə yanaşı, onların ölkədə orta qalma müd-
dəti, adambaşına xərclədikləri vəsaitin və 
istifadə etdikləri xidmətlərin çeşidi də əsas 
götürülməlidir:

– Yüksək ekoloMi mədəniyyətə, sosi-
al duruma, iqtisadi imkanlara sahib olan 
ölkələrin vətəndaşları daha maraqlı və 
“faydalı” turist olurlar. Onlar ölkəmizin tə-
biəti, tarixi, mədəniyyəti, adət-ənənələri ilə 
daha yaxından tanış olur, buna görə əlavə 
xidmətlər sifariş edirlər. Belə ölkələrin tu-
ristləri əldə etdikləri xidmətlərə daha tələb-
kar və məsuliyyətlə yanaşır, yüksək servis 
və komfort tələb edirlər. 

Təşviqat məsələsinə gəlincə, biz qonşu 
turizm bazarlarında tələb olunan səviyyə-
də, mütəşəkkil formada işlər aparmırıq. 
4onşularla viza yoxdur, nəqliyyat daha 
əlçatandır, dil baryeri yoxdur. /ənkəran 
Meksikanın Monterrey şəhəri, Bakı Fran-
sanın Bordo şəhəri ilə qardaşlaşıb. Bu kon-
septi uğurla davam etdirə bilərik.

(kspert rəylərindən görünür ki, Azər-
baycanın turizm imkanlarını arzuolunan 
səviyyəyə çatdırmaq,  ölkəmizi daha ma-
raqlı səfər ünvanına çevirmək üçün imkan 
və vasitələr diqqətdə saxlanılmalıdır. Təb-
liğat işini düzgün aparmaq, uğurlu ölkələ-
rin təcrübəsindən yararlanmaq, forma və 
məzmun baxımından xüsusi yanaşmalara 
keçmək Azərbaycan turizimini inkişaf et-
dirəcək amillər sırasındadır. 
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Mirzə Șəfi Vazeh özbək vikipediyasında
gzbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin 
təşəbbüsü ilə klassik ədəbiyyatımızın tanınmış nümayəndəsi, maarifpərvər 
ziyalı,  şair Mirzə Şəfi Vazeh haqqında Vikipediya Beynəlxalq Elektron En-
siklopediyasında özbək dilində "Mirzo Shafi Vazeh" adlı bölmə istifadəyə 
verilib.

Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin 
vikipediya heyətinin tərtib etdiyi 12  böl-
mədə şairin həyatı, yaradıcılığı, Azərbay-
can ədəbiyyatına və milli məfkurəyə ver-
diyi töhfələr, maarifçilik fəaliyyəti və s. 
məlumatlar yer alıb. 

Geniş məqalədə qeyd olunur ki, Azər-
baycan şairi və mütəfəkkiri, xəttat, maa-
rifçi və pedaqoqu Mirzə Şəfi 9azeh həm 
Azərbaycan, həm də fars dillərində şeirlər 
yazıb, poeziyamızın ənənələrini inkişaf et-
dirib.

 Bundan əlavə, maarifçilik və pedaqoMi 

fəaliyyətlə də məşğul olan Mirzə Şəfi Tif-
lisdə Azərbaycan və fars dillərindən dərs 
deyib, Azərbaycanın gələcəyi üçün ziya-

lılar yetişdirib. Mirzə Şəfi rus pedaqoqu 
İvan 4riqoryevlə birlikdə Azərbaycan po-
eziyasının ilk ədəbiyyat müntəxəbatını və 
Tiflis gimnaziyası üçün “Tatar–rus lüğəti-
ni” tərtib edib.

Bölmədə bildirilir ki, Mirzə Şəfi döv-
rünün  tanınmış maarifpərvər ziyalıları, 
şair və ədibləri ilə sıx əlaqə saxlayıb. Onun 
yaradıcılığı təkcə Azərbaycanda deyil, Av-
ropada da tanınıb, əsərləri rus, alman dillə-
rinə tərcümə edilərək çap olunub, şeirlərinə 
Avropa bəstəkarları musiqi bəstələyiblər. 

Bölmə ilə https:��uz.Zikipedia.org�
Ziki�MirzoBShafiB9ozeh linkində tanış ol-
maq mümkündür.
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Şəhid analarının Xudat görüşü 
Vətən müharibəsində qəhrəmanlıqla həlak olmuş  sumqayıtlı şəhidlərin 

valideynləri Xaçmaz rayonunun Xudat şəhərində yaşayan Fərəcovlar ailəsini 
ziyarət edib, bu ailənin övladı, şəhid Fəxrəddin Fərəcovun yeni yaradılan 
muzeyi ilə tanış olublar. 

4onaqlar şəhidin nəfis şəkildə hazır-
lanmış iri portretini muzeyə təqdim edib-
lər.   Kiçik çavuş Fəxrəddinin atası Feyzul-
la və anası Bahar xanım ziyarətçilərə igid 
9ətən oğlunun həyat hekayəsini danışıb, 
şərəfli mübarizə yolundan söz açıblar. Şə-
hidin bacısı – Sumqayıtda yaşayan Rübabə 
xanım qardaşını yad etməyə gələn şəhid 
analarına, görüşün təşəbbüskarı şair-ya-
zar (smira Günəşə ailə adından təşəkkü-
rünü bildirib. O qeyd edib  ki, Fəxrəddin 
Sumqayıta qəlbən bağlı idi və hər dəfə qo-
naq gələndə mütləq dostları, hərbçi yoldaş-
ları ilə görüşər, şəhid olmuş silahdaşlarının 
ailələrinə baş çəkər, bacardığı qədər onlara 
dəstək olmağa çalışardı. 

4eyd edilib ki, Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü uğrunda gedən haqq savaşın-
da göstərdiyi igidliyə görə kəşfiyyat-
çı Fəxrəddin Fərəcov ölümündən sonra 
“9ətən uğrunda”, “'öyüşdə fərqlənməyə 
görə”, eləcə də Füzulinin, 4ubadlının,  
Cəbrayılın və Xocavəndin azad olunma-
sına görə medalları ilə təltif olunub. O, 
 cəbhəyə gedəndə hmid adlı bir oğlu vardı, 
2021-ci ilin aprelində doğulan 2-ci oğluna 
isə şəhidin adı qoyulub.

'aha sonra qonaqlar 9ətən müharibəsi 
şəhidi İlqar Hüseynlinin ailəsi ilə də gö-
rüşüb və 9ətən oğullarınının məzarlarını 
ziyarət ediblər.
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Qara Qarayevin Yaponiyada  
əsərləri nəşr olunub

Yaponiyada görkəmli bəstəkar Qara Qarayevin not 
kitablarının çapı layihəsi çərçivəsində yeni kitab işıq 
üzü görüb.

Bəstəkarın fortepiano üçün 
əsərləri yerli “Zen-On” mu-
siqi nəşriyyatı tərəfindən nəşr 
olunub. Kitaba bəstəkarın ya-
ratdığı uşaqlar üçün fortepiano 
miniatürləri və digər əsərləri 
daxil edilib. Əsərlərə aid meto-
dik tövsiyələr pianoçu Gülnarə 
Səfərova tərəfindən işlənilib, 
not kitabına yapon və ingilis 
dillərində daxil edilib. İlk dəfə-
dir ki, Azərbaycan musiqiçisi-

nin metodik tövsiyələri Yaponi-
yada nəşr edilmiş not kitabında 
verilib.

4eyd edək ki, 2023-cü 
ildə 'iasporla İş üzrə 'övlət 
Komitəsinin dəstəyi ilə 4ara 
4arayevin “Yeddi gözəl” və 
“'on Kixot” baletlərinin par-
titurasının daxil edildiyi iki not 
kitabı yapon musiqisevərlərinə 
təqdim edilib. 
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Türkiyədə Cahangir 
Novruzovun yubiley mərasimi

Avqustun 16-da TÜRKSOY-un Ankaradakı binasında görkəmli teatr və 
kino aktyoru, reMissor, Azərbaycanın Əməkdar incəsənət xadimi Cahangir 
Novruzovun anadan olmasının 70 illiyinə həsr olunmuş yubiley mərasimi 
keçirilib.

ThRKSOY-un Baş katibi Sultan Raev 
çıxış edərək Cahangir Novruzovun Azər-
baycanda və Türk dünyasında teatr yara-
dıcılığının inkişafına töhfəsini yüksək qiy-
mətləndirib. O qeyd edib ki, onun iştirak 
etdiyi tamaşalar bu gün də Azərbaycanın 
hüdudlarından kənarda böyük maraqla qar-
şılanır. Baş katib aktyorun Türk dünyasın-
da teatr sənətinin inkişafına verdiyi töhfəni 
vurğulayaraq deyib: “Son 30 ildə Cahangir 
Novruzov Türkiyədə fəaliyyət göstərib, 
qardaş ölkənin mədəniyyət və incəsənət 
sahələri üçün peşəkar kadrlar hazırlayır. 
Türk mədəniyyətinin inkişafına verdiyi 
töhfəyə görə ona minnətdarıq”.

Azərbaycanın Türkiyədəki səfiri Rəşad 
Məmmədov yubiley tədbirinin təşkilin-
də göstərdiyi dəstəyə görə ThRKSOY-a 
təşəkkür edib. Cahangir Novruzovu bütün 
Türk dünyası mədəniyyətinin görkəmli 
nümayəndəsi kimi xarakterizə edən diplo-
mat xatırladıb ki, aktyor yaradıcı insanların 
ailəsində doğulub və adlı-sanlı valideyn-

lərinin işini davam etdirib. O əlavə edib: 
“Cahangir Novruzov çoxlu dövlət müka-
fatları ilə təltif olunub, amma onun ən bö-
yük mükafatı Azərbaycan xalqının sevgisi 
və diqqətidir”.

'iasporla İş üzrə 'övlət Komitəsi səd-
rinin birinci müavini 9aleh Hacıyev Ca-
hangir Novruzovun mədəniyyətimizin xa-
ricdəki təbliğində xidmətlərini vurğulayıb.  

ThRKSOY yanında daimi nümayəndə-
miz (lçin 4afarlı iştirakçıları Azərbaycan 
Mədəniyyət Nazirliyi kollektivinin təbrik 
məktubunun mətni ilə tanış edib.

Tədbirdə iki qardaş ölkənin diplomat-
ları, mədəniyyət xadimləri və ictimaiyyət 

nümayəndələri iştirak ediblər.
Adanada dukurova Universitetinin 

'övlət Konservatoriyasında dərs deyən 
professor C.Novruzov onun yaradıcılığına 
göstərdikləri diqqətə görə təşkilatçılara və 
tədbir iştirakçılarına təşəkkürünü bildirib.
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